

その価格により入札した理由書

件名： 令和元年度 奥地保安林保全緊急対策事業 第2号工事
業者名： 有限会社村山興業
住所： 松本市大字今井3059-6

項目	内容
1 その価格により入札した理由	当社の積算に基づき、当該工事の入札価格であっても品質と利益確保が可能と判断したため。
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	松本建設事務所発注：平成30年度 防災・安全交付金 総合流域防災（緊急対策事業）工事
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式-1(別紙)

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1	松本地方事務所	平成26年度県営林林業専用道開設工事	安曇野市 堀金県有林 二の沢支線	81	14,430,000	13,130,000	90.99	
2	松本地方事務所	平成26年度山地災害総合減災対策治山事業第1号工事	安曇野市 富士尾沢	81	27,730,000	25,400,000	91.59	
3	松本地方事務所	平成26年度県営かんがい排水事業四ヶ堰2期地区第3-3工区用水路工事	塩尻市大字広丘吉田	82	7,520,000	6,700,000	89.09	低入調査
4	松本地方事務所	平成26年度予防治山事業第21号工事	塩尻市 崖ノ湯	81	13,870,000	12,800,000	92.28	
5	松本建設事務所	平成27年度防災・安全交付金(交通安全)工事	(一)御馬越塩尻(停)線 塩尻市 桔梗ヶ原	80	12,480,000	11,544,000	92.50	
6	松本建設事務所	平成27年度県単河川維持工事	(一)保福寺川 松本市 赤怒田橋	80	6,780,000	6,490,000	95.72	
7	松本建設事務所	平成27年度県単河川維持工事	(一)会田川 松本市 井刈他	81	6,560,000	6,420,000	97.86	
8	松本地方事務所	平成28年度林業専用道六郎沢上段線開設工事	松本市 大字 入山辺 字 山辺 山北側	83	22,700,000	2,100,000	92.51	
9	松本建設事務所	平成28年度 県単河川改修(九月補正)工事	(一)会田川 松本市 井刈~新町	80	7,860,000	6,900,000	87.78	低入調査
10	松本建設事務所	平成28年度県単交通安全対策(一種)工事	(国)158号 松本市 湊東	80	7,470,000	6,910,000	92.50	
11	松本建設事務所	平成28年度 県単河川改修工事	(一)奈良井川 松本市 今村橋下	80	20,690,000	19,140,000	92.51	
12	松本地域振興局	平成29年度 県営かんがい排水事業 下井堀・和合地区 水路工事	東筑摩郡麻績村	78	8,220,000	7,462,000	90.77	
13	松本建設事務所	平成29年度 県単河川改修工事	(一)保福寺川 松本市 会田	87	15,110,000	13,640,000	90.27	
14	松本建設事務所	平成29年度 県単道路橋梁維持(兼用側溝)工事	(一)新田松本線 東筑摩郡朝日村上古見	78	7,890,000	7,200,000	91.25	
15	松本建設事務所	平成30年度 県単河畔林整備工事	(一)小曾部川 塩尻市 上小曾部	対象外	4,010,000	4,000,000	99.75	
16	松本建設事務所	平成30年度 県単河川維持工事	奈良井 管内一円((一)牛伏川 松本市 白姫橋下	対象外	6,300,000	6,300,000	100.0	
17	松本建設事務所	平成30年度県単河川維持工事	(一)奈良井川 松本市 笹賀	対象外	9,540,000	8,750,000	91.72	
18	安曇野建設事務所	平成30年度 県単河川改修工事	(一)帯広川 安曇野市 南穂高	80	7,640,000	7,020,000	91.88	
19	松本建設事務所	平成29年度 防災・安全交付金(通常砂防)工事	(砂)海岸寺沢 松本市 東桐原	80	19,120,000	17,600,000	92.05	
20	松本建設事務所	平成30年度 防災・安全交付金 総合流域防災(緊急対策事業)工事	松本管内一円(一)奈良井川 塩尻市 賛川工区	対象外	9,240,000	8,600,000	93.07	

工事調査表-1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名		令和元年度 奥地保安林保全緊急対策事業 第2号工事						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費		6,041,454		6,057,264				
共通仮設費	式	1,596,128		1,269,328				
純工事費		7,637,582		7,326,592				
現場管理費	式	3,417,054		2,862,054				
工事原価		11,054,636		10,188,646				
一般管理費等	式	2,305,364		1,931,354				
工事価格合計		13,360,000		12,120,000				
消費税	10%	1,336,000		1,212,000				
工事費計		14,696,000		13,332,000				

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

工事名		令和元年度 奥地保安林保全緊急対策事業 第2号工事											
工種	入札時										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合 その理由を記入	
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額					
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)			
山腹緑化工		式				1,429,098							
筋工		式		1		685,098							
筋工(カサ格)		式		1		467,893							
土工(地山掘削)		m3		27	601	16,227							
土工(ルース掘削)		m3		10	536	5,360							
鉄線棒工		m		35	11,699	409,465							
吸出防止材		m2		47	565.8	26,592							
運搬 不整地運搬車		t		1									
丸太筋工		式		1		227,205							
階段切付(A)		m		55	446	24,530							
丸太筋工(3段用)		m		55	3,685	202,675							
伏工		式		1		744,000							
階段間法面仕上げ		m2		300	368	110,400							
伏工(植生ネット)肥料有		m2		300	2,112	633,600							
仮設工(指定仮設)		式		1		4,628,166							
工事用道路工		式		1		4,628,166							
土工(ルース掘削)		m3		580	536	310,880							
土工(ルース掘削)		m3		620	536	332,320							
丸太筋工(3段用)		m		328	3,277	1,074,856							
伏工(植生ネット)肥料無		m2		950	852	633,600							
伏工(植生マット)肥料有		m2		65	2,683	174,395							
種子手播工		m2		1,730	156	269,880							
練石積工		m2		75	10,675	800,625							
表層工		m2		100	1,372	137,200							
敷鉄板敷設・撤去工		m2		427	1,640	700,280							
大型土のう撤去		袋		30	611	18,330							
直接工事費		式				6,057,264							
運搬費		式		1		398,520							

仮設材の運搬		t		73.8	2,400	177,120					
仮設材の積込・取卸		t		73.8	3,000	221,400					
現場環境改善費		式				88,590					
共通仮設費		式				1,269,328					
純工事費		式				7,326,582					
現場管理費		式				2,862,054					
工事原価		式				10,188,646					
一般管理費等		式				1,931,354					
工事価格計		式				12,120,000					
消費税		式				1,212,000					
工事費計		式				13,332,000					

工事調査表一4 資材購入先一覧(主要資材) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

資材購入先一覧(主要資材)

工事名		令和元年度 奥地保安林保全緊急対策事業 第2号工事											
工種種別	品名規格	単位	入札時				工事完成時(実績)					備考 (市場単価を記入)	
			数量	単価	購入先名			数量	単価	購入先名			
					業者名	所在地	入札者との関係			業者名	所在地		入札者との関係
筋工	カラマツ丸太材(剥皮)8~12cm L=1.0m	本	328		(株)ヤマカミ	松本市村井	協力会社(15年)						
	カラマツ丸太材(剥皮)8~12cm L=1.2m	本	55		(株)ヤマカミ	松本市村井	協力会社(15年)						
	カラマツ丸太材(剥皮)8~12cm L=2.0m	本	575		(株)ヤマカミ	松本市村井	協力会社(15年)						
	鉄線棒 H50cm×L2.0m×W120cm	m ²	17.5		(株)ヤマカミ	松本市村井	協力会社(15年)						
	吸出防止材 合繊不織布 厚10mm	m ²	51		(株)ヤマカミ	松本市村井	協力会社(15年)						
伏工	植生ネット(肥料袋有、種子付)間伐材	m ²	360		(株)ヤマカミ	松本市村井	協力会社(15年)						
仮設工	植生シート1重(肥料袋無、種子付)	m ²	1,140		(株)ヤマカミ	松本市村井	協力会社(15年)						
	植生マット(肥料袋有)	m ²	78		(株)ヤマカミ	松本市村井	協力会社(15年)						
	植生機材	m ²	1,730		(株)ヤマカミ	松本市村井	協力会社(15年)						
	釘 #6 L=150mm	本	5,427		(株)ヤマカミ	松本市村井	協力会社(15年)						
	アンカーピン 長200mm 径9mm	本	592		(株)ヤマカミ	松本市村井	協力会社(15年)						
	再生密粒度アスコン13F	t	10.4		双和産業(株)	松本市小屋	協力会社(15年)						
	タックコート(PK-4)	L	43.24		双和産業(株)	松本市小屋	協力会社(15年)						

